C

D

in Pelagio damnatis universaliter Ecclesia consense-  
rit, sacerdotis atque subscripti, huc tamen specia-  
lius aduersus eum ejusque complices, per apostoli-  
cam sedem, instantia beatissimi Aurelii Carthaginensis  
episcopi, atque Augustini, cum aliis trecentis  
quatuordecim episcopis, ab ejus pravissimis sensi-  
bus eruta, vindicata, et multis tam epistolis quam  
libris toto orbe vulgatis, omnis hodieque gaudet,  
confitetur, predicit, et tenet, atque tenebit Eccle-  
sia. His per omnia consentaneam, predicablem pa-  
ternitatem fraternitatemque vestram gratia superna  
invictam atque prevalitam, et suo munere gauden-  
tem perpetum conservare dignetur.

Ceterum multiplices ac tortuosas et venenatas  
sententias Gothescalci, cuius debita cum execra-

A tuone in sequenti opere sœpius facimus mentionem,  
sed et complicium ejus agones pestiferos hic præ-  
ponere non necessarium duximus, quia licet pesti-  
lens eorum doctrina ex aliquantis se in diversa scin-  
dat itinera, de prædestinatione tamen reproborum  
ad interitum, et quod Deus non omnes homines  
vult salvos fieri, sed eos tantummodo qui salvantur,  
et quia non pro omnibus passus sit, unde opuscu-  
lum subsequens catholicorum doctrinam sufficien-  
ter ostendit, conspirare noscuntur, et contra eos  
jam singillatim in aliis libellis ante hos actis, prout  
Dominus dedit, laborem impendimus, sicut ei cui  
libuerit vel licuerit patere valebit.

## HINCMARI

ARCHIEPISCOPI RHEMENSIS

# DE PREDESTINATIONE DEI ET LIBERO ARBITRIO

## POSTERIOR DISSERTATIO

*Adversus GOTHESCALCUM et cæteros Prædestinatianos.*

### I EPISTOLA AD REGEM.

Domino CAROLO regi glorioso HINCMARUS, nomine  
non merito Rhemorum episcopus, ac plebis Dei fa-  
mulus, una cum collegis dominis et fratribus meis  
venerandis episcopis, oratoribus scilicet salutis atque  
prosperitatis vestræ devotis.

Nuper elapso mense Junio, per Indictionem septi-  
mam, anno Incarnationis Dominicæ 859, dedisti-  
nobis quædam capitula, sicut nostræ dixistis humili-  
tati, a Remigio reverentissimo Lugdunensium archi-  
episcopo vestræ porrecta sublimitati, jacentes ut  
tempore congruo de his vobis redderemus respon-  
sum, si unanimes uno ore eorumdem capitulorum  
sensui concordaremus: an quia vobis a cana Patrum  
fide in quibusdam dissentire videbantur, noster s' en-  
sus, quem a catholico tramite non deviare credeba-  
tis, ab eis in aliquo dissideret, sequentes et præcepti  
Dominici iussionem, et Christianam prædecessorum  
vestrorum consuetudinem. Est enim et divinis legi-  
bus cautum, et prisco anteriorum principum more  
suetum, ut quotiescumque in catholica fide vel divina  
religione quiddam novi emerserit, a principali sen-  
tentia episcoporum consultui referatur, et quod eo-  
rum judicio, Scripturarum sanctorum auctoritate, et  
orthodoxorum **2** magistrorum doctrina, atque secundum  
auctoritatem canoniam, et decreta pontificum  
Romponum Christi Dei nostri vicariorum et successorum Fo-